
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Ιωάννινα    10 ∆εκεµβρίου 2014 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                       Αριθµ. Πρωτ: 79251/1416 
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ   
∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ      
Ταχ. ∆/νση: Μ. Κοτοπούλη 62 
τ.κ.   454 45  Ιωάννινα 
Πληροφορίες: Πηνελόπη Σταύρου 
Τηλ.    26510-88151 
FAX:  26510-88149 
Ιστοσελίδα :  www.apdhp-dm.gov.gr 
Email : dklir@apdhp-dm.gov.gr 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισµού χρήσης διαχ. έτους 2015 του 
Κληροδοτήµατος «ΑΛΕΞΙΟΥ ΓΕΡΟΜΙΧΑ». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 «Περί µεταβίβασης 
αρµοδιοτήτων που αφορούν τα Εθνικά Κληροδοτήµατα στο Γενικό 
Γραµµατέα Περιφέρειας». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 59 και 60 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-
09-2013 Τεύχος Α΄) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις». 

3. Την µε αριθµ. 1080663/1462/Α0006/8-10-02, (ΦΕΚ 1330/τ.Β΄/11-10-
02) κοινή Υπουργική απόφαση, Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & 
Αποκέντρωσης και Οικονοµίας & Οικονοµικών: «Μεταβίβαση 
αρµοδιοτήτων του Υπ. Οικονοµίας και Οικονοµικών στον Γ.Γ.Π. 
Ηπείρου, σε θέµατα εποπτείας Ιδρυµάτων & Κληροδοτηµάτων». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παραγρ. 1 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας». 

6. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 19/02-11-2014 έγγραφο του Κληροδοτήµατος 
«Αλεξίου Γεροµίχα», µε το οποίο µας διαβίβασε τον προϋπολογισµό 
διαχ. έτους 2015 για έγκριση.  

7. Την υπ’ αριθµ.4855/18-7-1889 δηµόσια διαθήκη του αποβιώσαντος 
Αλεξίου Χρ. Γεροµίχα και την υπ’ αριθµ. 39/1980 απόφαση του 
Εφετείου Αθηνών περί επωφελέστερης αξιοποίησης του ακινήτου. 

 

ΑΔΑ: ΩΛΕΖΟΡ1Γ-ΔΡΙ



          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Εγκρίνουµε τον προϋπολογισµό διαχ. έτους 2015 του ανωτέρω 
Κληροδοτήµατος, ως εξής: 
  υπολ. προηγ. χρήσης               1.210,00       euro 
                                     Έσοδα              10.079,92       euro 
                        Σύνολο Εσόδων            11.289,92       euro 
                                     Έξοδα               11.289,92       euro 
                              Πλεόνασµα                       0,00       euro 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: α)Στα έξοδα να προστεθεί η δαπάνη των 50,48€, 
που αφορά στην ετήσια παρακράτηση 5‰ σε βάρος των εσόδων του 
Κληροδοτήµατος (σε εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 65, 
παραγρ. 2 του Ν. 4182/2013), β) Να µειωθεί το ποσό, που αφορά σε 
οδοιπορικά από 150,00€ σε 99,44€. 
Οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγµατικές ανάγκες και θα στηρίζονται 
σε νόµιµα δικαιολογητικά, η δε διάθεση των πιστώσεων θα γίνεται 
σύµφωνα µε τη διαθήκη και τις εφετειακές αποφάσεις. 
 Αµοιβές µηχανικών, δικηγόρων, συµβολαιογράφων, οικονοµικών 
ελεγκτών κ.λ.π. θα καταβάλλονται πάντοτε σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 30 παρ. 2 του Ν. 4182/2013.  
Η ανάθεση και εκτέλεση των έργων θα πραγµατοποιείται σύµφωνα 
µε τα οριζόµενα στα άρθρα 37 & 45 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-
09-2013 Τεύχος Α΄). 
 
                                                       Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 
                                                            ΒΑΣΙΛΙΚΗ   ΕΥΤΑΞΑ 
 
 
 
 
 
Συνηµµένα: 
Πίνακας προϋπολογισµού   

      εγκεκριµένος 
      Κοινοποίηση: 

1. Κληροδότηµα «Αλεξίου Γεροµίχα» 
        Τ.Κ. Ασπραγγέλων 

              ∆ήµου Ζαγορίου 
      Εσωτερική ∆ιανοµή: Χρονολογικό Αρχείο               

ΑΔΑ: ΩΛΕΖΟΡ1Γ-ΔΡΙ


		2014-12-11T13:29:12+0200
	Athens




